АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2017 года № 400

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04 сентября 2017 года № 301 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 г. № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008 г. № 249 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.09.2012 г. № 98 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению № 301 от 04 сентября 2017 года  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
1.1.   п. 4.6.2. изложить в новой редакции:  Специалист администрации, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка готовит градостроительный план земельного участка.

После подготовки градостроительного плана земельного участка, градостроительный план земельного участка подписывается руководителем Администрации или руководителем отдела ответственным за предоставление муниципальной  услуги и заверяется гербовой печатью.

Продолжительность данного действия не должна превышать одного дня, следующего за днем поступления документов для подписания.

Подписанный градостроительный план земельного участка  регистрируется должностным лицом, ответственным за ведение документооборота в Администрации в день его подписания и передаются в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области (далее – Комитет) в бумажном виде (градостроительный план земельного участка представляется в трех экземплярах) либо в электронном виде с предоставлением сопроводительных документов предусмотренных приказом Комитета от 30 июня 2017г. №39 в течение 15 рабочих дней со дня регистрации обращения правообладателя земельного участка в органы ОМСУ.

В течение 5 рабочих дней с момента регистрации полученной от ОМСУ Комитет рассматривает переданные материалы и принимает одно из следующих решений:

- регистрация ГПЗУ,

- отправка материалов ГПЗУ в ОМСУ на доработку.

 Должностным лицом, ответственным за ведение документооборота в Администрации в течение 1 рабочего дня со дня получения, обеспечивается размещение утвержденного градостроительного плана земельного участка в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД) и системе электронного документооборота и делопроизводства Администрации.

Продолжительность действия не должна превышать 30 минут.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               А.А. Афонин
2